
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
04.10.2024                                                                                                     № 1334-п 

 

О внесении изменений   в постановление администрации Симферопольского 

района от 21.06.2023  № 1339-п     

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым, Постановлением администрации 

Симферопольского района Республики Крым от 28.04.2022 № 416-п «Об 

утверждении порядка оплаты труда работников муниципальных, бюджетных, 

казенных, автономных учреждений муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым», в соответствии с статьѐй 18 

Закона Республики Крым от 07 декабря 2023 года № 496-ЗРК/2023 «О 

бюджете Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025  и 2026 

годов», пунктом 14 решения 87 сессии II созыва Симферопольского районного 

совета от 20.12.2023 г. №994 «О районном бюджете муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов», пунктом 4 постановления 

администрации Симферопольского района Республики Крым от 15.11.2017 № 

327-п «Об индексации заработной платы работников муниципальных 

учреждений Муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым», администрация Симферопольского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.  Внести изменения в постановление администрации                    

Симферопольского района № 1339-п от 21.06.2023 «Об утверждении 

Положения об оплате труда работников муниципального казенного 

учреждения «Центр по обслуживанию муниципальных учреждений 

образования Симферопольского района Республики Крым»: 

1.1.  Изложить абзац 2 раздела 2 «Порядок определения размеров 

должностных окладов» в следующей редакции «Базовая единица установлена 

в размере 7637,00 рублей»; 

1.2.  В разделе 3 «Должностные оклады руководителей, специалистов, 

служащих, рабочих» в п. 3.3 изложить таблицу «Разряд выполняемой работы в 

соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих» в следующей редакции: 

Разряд выполняемой работы в соответствии с Единым тарифно – 

квалификационным справочником работ и профессий рабочих 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Размеры окладов профессий рабочих, рублей 

7942,00 8083,00 8224,00 8366,00 8518,00 8674,00 8840,00 9134,00 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года. 

3. Сектору информационных технологий и взаимодействия со СМИ   

разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Симферопольского района в государственной информационной системе 

«Портал Правительства Республики Крым». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   

заместителя главы администрации Юрченко И.С. 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы администрации                                                                        С.А.Петелин 

 

 
 


